УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
          20.12.2016г.                                                                                           №  187
         О результатах независимой оценки
         качества образования дошкольных

         образовательных  учреждений

         В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского края от 20.12.2016 СЭД-26-01-35-2072 «О результатах независимой оценки качества образования дошкольных образовательных учреждений Пермского края», с целью качественной организации работы по итогам проведения независимой оценки качества образования ДОО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МБДОУ детский сад № 35 Козыревой Т.В., как руководителю  организации, набравшей наименьшее количество баллов по показателям:

1.1. в срок до 22.12.2016г. разработать и направить в Управление образования «План мероприятий по совершенствованию деятельности организации  и повышения качества оказания  услуг по итогам проведения независимой оценки в 2016г.»  согласно Приложению № 1;
1.2. в течение 2016-2017 учебного года ежемесячно до 5 числа каждого месяца предоставлять в Управление образования отчет о реализации Плана  мероприятий по совершенствованию деятельности организации в  и повышению качества предоставления услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования Искакову Н.С.
Начальник

Управления образования                                                        В.А. Павлова
С приказом ознакомлен:  ______________ (Козырева Т.В.) «___» __________ 2016г.

С приказом ознакомлен:  ______________ (Искакова Н.С.) «___» __________ 2016г.

      План по совершенствованию деятельности организаций в сфере образования и повышению качества оказания ими услуг по итогам проведения независимой оценки в 2016 году

	№ п/п
	Муниципальный район

	Краткое наименование ДОУ

	Информационная Открытость и доступность информации об организации (max. 40 баллов)

	Срок выполнения

	Отметка о выполнении

	Комфортность условий предоставления услуг и доступности их получения (max. 70 баллов)

	Срок выполнения

	Отметка о выполнении

	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации (max. 20 баллов)

	Срок выполнения

	Отметка о выполнении

	Удовлетворенность качеством оказания услуг (max. 30 баллов)

	Срок выполнения

	Отметка о выполнении

По каждому направления должно быть не менее 5  мероприятий по устранению замечаний в течение года.